Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de outubro de 2021

Oficio nº 996/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 238/2021, protocolado sob nº 1373/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25/10/2021 foi aprovado

por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho

solicitando-lhe prestar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, informações

sobre a obra na rua Coronel Emílio Martins, bairro de Fátima.

O Vereador destaca que o muro de contenção instalado no local apresenta uma

abertura na parte superior comprometendo a segurança das pessoas que trafegam pelo

local. A rua também não recebeu o asfaltamento em toda sua extensão. Desta forma,

solicita-se informar quando serão realizados os reparos e a conclusão da obra do muro e

de aplicação de massa asfáltica no local.

   Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente